[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   18 декабря  2012 года

№ 149
Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений

об организации и проведении Администрацией городского

поселения Мышкин  муниципального контроля,

необходимых для подготовки доклада  об осуществлении

муниципального контроля в соответствующих сферах  деятельности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом городского  поселения Мышкин, в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», приказа Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении Администрацией городского поселения Мышкин муниципального контроля,  необходимых для подготовки доклада  об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах  деятельности.

2. Установить, что, ответственным лицом  за подготовку и предоставление в установленном порядке докладов об осуществлении  муниципального контроля является  заместитель Главы Администрации городского поселения Коробейникова Е.А.
3. Установить, что ответственным лицом за сбор сведений об осуществлении муниципального контроля по форме  федерального статистического наблюдения, утверждённой приказом Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – форма федерального статистического наблюдения), и внесение данных в федеральную государственную информационную систему «Мониторинг» (далее – ИС «Мониторинг)  является  заместитель Главы Администрации городского  поселения  Мышкин Коробейникова Е.А.
4. Заместителю Главы Администрации городского поселения Мышкин Коробейниковой Е.А. представлять на бумажном носителе и в электронном виде:
-  один раз в полугодие, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, сведения об осуществлении  муниципального контроля по форме федерального статистического наблюдения в управление информационных ресурсов и мониторинга показателей развития региона Правительства Ярославской области;

- ежегодно, до 01 февраля года, следующего за отчетным, по итогам своей деятельности доклады об осуществлении  муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и эффективности такого контроля с приложением отчета об осуществлении муниципального контроля по форме федерального статистического наблюдения в управление Правительства Ярославской  области по организационному развитию.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить его на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин.
Главы городского
поселения  Мышкин

                Лыткин А.П.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
городского поселения  Мышкин

от 18.12.2012г.    №  149
Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении Администрацией городского поселения Мышкин муниципального контроля,  необходимых для подготовки доклада  об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах  деятельности

1. (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010г. № 215.
контроля  об эффективности такого  и  в соответствующих сферах деятельности  контроля   муниципального  (надзора),  контроля  докладов об осуществлении государственного  подготовки ) разработан в соответствии с Правилами  Порядок Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении Администрацией городского поселения Мышкин муниципального контроля,  необходимых для подготовки доклада  об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах  деятельности (далее –
 2. Доклад об осуществлении Администрацией городского поселения Мышкин муниципального  (далее – доклад) ежегодно подготавливается уполномоченным муниципальным служащим Администрации городского поселения на основании соответствующих докладов структурных подразделений, муниципальных служащих Администрации городского поселения Мышкин.
 в соответствующих сферах деятельности  контроля
 3. Структурные подразделения, муниципальные служащие Администрации городского поселения, осуществляющие от имени Администрации городского поселения Мышкин , подлежащих включению в доклад по итогам отчетного года.
 сведенийнеобходимых обобщение  и  в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию контроль  муниципальный
4. Сбор, учет, систематизация .
контроля, на основании результатов проверок, осуществленных ими в рамках муниципального  Порядка , подлежащих включению в соответствующий доклад, проводятся структурными подразделениями, муниципальными служащими, указанными в пункте 3 настоящего  сведений необходимых  обобщение   и
     При подготовке доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых Администрацией городского поселения Мышкин проводятся проверки.

5. К докладу прилагается отчет об осуществлении  муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения.

6. Уполномоченному на подготовку доклада  муниципальному служащему, а также структурным подразделениям, муниципальным служащим Администрации городского поселения Мышкин, осуществляющим от имени Администрации городского поселения Мышкин  в соответствующих сферах деятельности: контроль
-  при подготовке ежегодного доклада об осуществлении муниципального контроля руководствоваться Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215; Порядком подготовки сводных докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и эффективности такого контроля (надзора), утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от 06.12.2012г. № 1386-п,  и настоящим  Порядком;

- при составлении отчета об осуществлении  муниципального контроля по форме федерального статистического наблюдения (форма №1-контроль) руководствоваться приказом Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
7. Подготовленные для доклада сведения  с приложением отчета об осуществлении  муниципального контроля по форме федерального статистического наблюдения подписываются руководителем соответствующего структурного подразделения, муниципальным служащим Администрации городского поселения, осуществляющим от имени Администрации городского поселения Мышкин контроль,   и направляются ежегодно в срок до 15 января, года следующего за отчетным, уполномоченному на  подготовку и представление доклада  муниципальному служащему.
 муниципальный
8. Уполномоченный на  подготовку и представление доклада  муниципальный служащий:

8.1. В день поступления доклада  проверяет полноту представленных в докладах сведений.

8.2. В случае неполноты содержащихся в докладе сведений и (или) непредставления отчета получает недостающие сведения у разработчика доклада в срок не позднее 20 января года, следующего за отчетным.
8.3. В срок не позднее 27 января года, следующего за отчетным, обобщает представленные сведения и подготавливает доклад, который направляет для подписания Главе городского поселения.

8.4. В срок не позднее 01 февраля  года, следующего за отчетным, обеспечивает представление  доклада  в  управление Правительства Ярославской  области по организационному развитию.
9. Помимо сведений, необходимых для подготовки доклада, структурные подразделения, муниципальные служащие Администрации городского поселения Мышкин, осуществляющие от имени Администрации городского поселения Мышкин  контроль, предоставляют уполномоченному муниципальному служащему  один раз в полугодие, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, сведения об осуществлении  муниципального контроля по форме федерального статистического наблюдения. муниципальный
 Уполномоченный на  подготовку и представление доклада  муниципальный служащий в срок не позднее соответственно 15 января и 15 июля   обеспечивает представление  сведений об осуществлении  муниципального контроля по форме федерального статистического наблюдения в управление информационных ресурсов и мониторинга показателей развития региона Правительства Ярославской области.
10. Уполномоченный муниципальный служащий обеспечивает размещение сведений содержащихся в докладе, на официальном сайте Администрации городского поселения, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.